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[Kirkegaard.] 
landbrugets forhold indefra, som jeg mener 
at jeg i hvert tilfælde i et vist omfang 
gør det. 

Netop i en tid, hvor ungdommen forlader 
landbrugserhvervet i så stort tal, at mange 
af os frygter for, at vi ikke i de kommende 
år vil være i stand til at bemande arbejds- 
pladserne, hvilket til syvende og sidst vil 
være den største ulykke, der kan ramme 
dansk landbrug, tror jeg det bliver nød- 
vendigt, at vi tager de problemer op, som 
jeg her har nævnt. 

Jeg ved godt, at jeg ikke ved disse lov- 
forslags behandling har mulighed for at 
fremsætte forslag i så henseende, og det vil 
også være rimeligt at henvise de problemer 
til landbokommissionen. I øvrigt skal jeg 
selvfølgelig nok vogte mig for at give land- 
bokommissionen gode råd; jeg kunne risi- 
kere at rage uklar med kommissionens for- 
mand, min partifælle, den højtærede land- 
brugsminister, og det tør jeg overhovedet 
ikke udsætte mig for. Jeg tror imidlertid, 
at de problemer, jeg har nævnt, bør tages 
op til behandling; vi skal jo prøve at 
dæmme op for den store afgang fra land- 
bruget. I øvrigt tror jeg, at disse problemer 
er af noget større økonomisk rækkevidde 
for landbruget end de lovforslag, vi i dag 
behandler. Dermed være selvfølgelig ikke 
sagt, at problemet vedrørende de faste 
skatter ikke også er et betydeligt problem. 
Det har naturligvis ikke ringe betydning. 
Det vil vi opdage den dag, lovforslagene er 
vedtaget og vi, både ejere af parcelhuse 
og landmænd, skal se mindre tal, end vi er 
vant til. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
de fremsatte lovforslag til behandling. 

Herluf Rasmussen: Det synes at fremgå 
af de indlæg, som de respektive ærede ord- 
førere har fremført fra tingets talerstol, at 
der hersker uklarhed om væsentlige og 
uvæsentlige spørgsmål. Samtidig synes det 
også, som om der er visse diametralt mod- 
satte synspunkter, der skal foranes, før 

disse lovforslag kan føres ud i livet. Jeg skal 
ikke trætte med at fremsætte yderligere 
spørgsmål og bringe nye ting på bane, idet 
jeg mener, at den højtærede indenrigs- 
minister til sin tid, når udvalgsarbejdet 
tager sin begyndelse, vil få muligheder for 
at give ordførerne og udvalgets medlemmer 
de oplysninger, som man kunne ønske sig. 

Jeg vil blot ved denne lejlighed fremsætte 
nogle principielle synspunkter, som jeg 
mener karakteriserer den indstilling, som 
vort parti har til dette lovkompleks. 

For ikke længe siden beskæftigede det 
høje ting sig med et forslag til folketings- 
beslutning vedrørende den amtskommunale 
beskatning m. v. Af den højtærede inden- 
rigsministers ord ved den pågældende lejlig- 
hed fremgik det ret tydeligt, at der endog 
meget snart ville blive fremsat lovforslag 
af reformagtig karakter vedrørende dette 
beskatningsområde. Med prisværdig hurtig- 
hed foreligger der nu lovforslag. Jeg vil 
gerne sætte et lille spørgsmålstegn ved ordet 
reform, men omfattende er de. 

Af indholdet synes det også at fremgå, 
at man ønsker at betræde nye stier på dette 
felt. Nu skal man vistnok være en lille smule 
forsigtig med at bedømme et lovforslag 
alene ud fra den form, det har ved første 
behandling. Der kan jo ske mangt og meget 
ved udvalgsbehandlingen, der kommer; og 
om forslagene til sin tid skal kunne gå over 
i historien som udtryk for et virkeligt reform- 
arbejde, afhænger jo noget af, hvad der sker 
i det høje ting. Det er formentlig hensigten 
med denne lovgivning at skabe lidt orden og 
fasthed i de beskatningsformer, som lov- 
forslagene vedrører, men i denne henseende 
er jeg foreløbig en lille smule skuffet, og jeg 
vil også mene, at man, efter at forslagene 
er blevet ophøjet til lov, stadig vil finde de 
mange forskellige opkrævningsformer og 
skattearter. 

Det er en glædelig ting ved forslagene, at 
man nu kan se enden på beskatningen af 
bygninger. Det ligger ganske vist lidt langt 
ude i fremtiden, men jeg tror, at denne af- 
trapningsform også vil tiltale vort parti, 
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